SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PATRIMÔNIO

EQUIPE DE CONCURSOS - USI/DSP/SMAP
EDITAL

EDITAL 061/2023

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 002 E 003 – PROGRAMA DE
RESIDÊNCIA JURÍDICA

Processo nº 23.0.000042444-7

O MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE,  por intermédio de sua Secretaria Municipal de Administração e Patrimônio e
da Procuradoria-Geral do Município, através da Fundação Universidade Empresa de Tecnologia e Ciências –
FUNDATEC, torna público as próximas etapas do Processo Seletivo, conforme segue:

1. A inexistência de recurso administrativo sobre o Resultado Preliminar dos Pedidos de Isenção da Taxa
de Inscrição.

2. O Resultado Definitivo dos Pedidos de Solicitação de Isenção da Taxa de Inscrição , conforme Anexo
Único deste Edital.

2.1. Os candidatos que tiveram sua solicitação de isenção da taxa de inscrição indeferida, caso tenham interesse
em permanecer inscritos no presente processo seletivo, deverão efetuar o pagamento do valor integral da taxa
de inscrição até o último dia o prazo previsto no Anexo II - Cronograma Estimado de Execução do Edital de
Abertura 050/2023.

Porto Alegre, 09 de maio de 2023.

ADRIANA DOS SANTOS CAIERON,

Diretora de Seleção e Provimento.

ROBERTO SILVA DA ROCHA,

Procurador-Geral do Município.

Documento assinado eletronicamente por Adriana dos Santos Caieron , Diretor(a)-Geral, em
09/05/2023, às 15:31, conforme o art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006, e o Decreto Municipal
18.916/2015.

Edital 61 (23497928)         SEI 23.0.000042444-7 / pg. 1

Documento assinado eletronicamente por Roberto Silva da Rocha , Procurador(a)-Geral, em
09/05/2023, às 15:52, conforme o art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006, e o Decreto Municipal
18.916/2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.procempa.com.br/autenticidade/seipmpa informando o código verificador 23497928 e o código
CRC 7DA020F4.

23.0.000042444-7 23497928v5

Edital 61 (23497928)         SEI 23.0.000042444-7 / pg. 2

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PATRIMÔNIO

EQUIPE DE CONCURSOS - USI/DSP/SMAP

Executora: FUNDATEC – Rua Prof. Cristiano Fischer, 2012, CEP 91530-034, Porto Alegre – RS
Informações: no site www.fundatec.org.br ou pelos fones (51) 3320-1000, para capital e DDD 51

                     e 0800 035 2000, para interior e outros Estados.

EDITAL 061/2023

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 002 E 003 – PROGRAMA DE RESIDÊNCIA JURÍDICA

Processo nº 23.0.000042444-7

ANEXO ÚNICO – RESULTADO DEFINITIVO DOS PEDIDOS DE ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO

NOME INSCRIÇÃO

ANA CLÁUDIA OLIVEIRA DE OLIVEIRA 76701653259-6

ANAHÍ SOUZA CARVALHO 76701652532-5

ARILSON DA ROSA JESUS 76701652357-7

CARLA VIVIANE DA SILVA BENELLI 76701653378-0

CAROLINA COSTA ALENCAR 76702652640-4

DIOGO CUNHA SANTOS 76702652214-0

ELEAZAR DE LIMA DE CAMPOS 76701652600-8

ERIC DE LIMA PADILHA 76701652504-0

FERNANDA ROSA GONÇALVES 76701652538-5

FILIPE FERREIRA DELMONDES 76701652828-9

GABRIEL LEMOS DO AMARAL 76701653175-5

JONAS DA SILVA BATISTA 76701653315-0

JONNY WILLY MONTEIRO SILVA 76702652413-5

KARINA PEREIRA DE CARVALHO 76701653136-2

LUANA SANTOS ROEPKE 76701653376-0

SUSA ANDRADE PEREIRA 76701653331-7

VICTÓRIA LOBINS LEAO MACHADO 76701652521-7

http://www.fundatec.org.br/

	edital_061-2023
	Edital 61 (23497928)

	edital_061-2023_-_anexo_unico_-_resultado_definitivo_isencao